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40 Form pipe. 

1.0 Ledelsespåtegning 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabs-
året r. januar - 31. december 2016 for Formpipe Software AIS. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passi-
ver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter 
for 2016. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de 
forhold, beretningen omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Ballerup, den 19. maj 2017 

Direktion 

Tho as Bo å Porta 

Bestyrelse 

Christian Sundin Anders Stahl Eriksen 
Formand 
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2.0 Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
Til kapitalejeren i Formpipe Software A/S 

2.1.1 Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passi-
ver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og 
pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med års-
regnskabsloven. 

Vi har revideret årsregnskabet for Formpipe Software A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. de-
cember 2016, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabs-
praksis ("regnskabet"). 

2.1.2 Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 'Revisors ansvar for revisionen af regnska-
bet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for re-
visorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi 
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores op-
fattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores kon-
klusion. 

2.1.3 Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetn ingen. 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 
i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet 
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejl-
information. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysnin-
ger i henhold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstem-
melse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. 
Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
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2.1.4 Ledelsens ansvar for regnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fort-
sætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-
arbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gøre dette. 

2.1.5 Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåteg-
ning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en 
garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlin-
formation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og 
kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller 
samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af 
regnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi-
sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og op-
retholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som 
reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at 
danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinfor-
mation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsa-
get af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for 
at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er pas-
sende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen 
har udarbejdet, er rimelige. 
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iels Henrik B. elsen 
Statsautoriseret revisor 

0 Formpipe. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revi-

sionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 
skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, 

at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom 

på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrække-

lige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbe-
vis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenhe-

der eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, her-

under noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktio-

ner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsrmessige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Hellerup, den / 

Pricewaterhous oopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
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3.0 Selskabsoplysninger 

Selskabet Formpipe Software A/S 
Borupvang 5D 
2750 Ballerup 

CVR-nr.: 29 17 70 15 

Regnskabsperiode: 1. januar — 31. december 
Stiftet 11. november 2005 
Hjemstedskommune: Ballerup 

Bestyrelse Christian Sundin, formand 
Anders Stahl Eriksen 
Joakim Alfredson 

Direktion Thomas Bo å Porta 

Revision PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 

.419  
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4.0 Hoved- og negletal 
Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og 
nøgletal: 

2016 2015 2014 2013 2012 

Hovedtal TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK 

Resultat 

Nettoomsætning 120.852 135.184 147.453 134.871 153.759 
Resultat af ordinær pri-
mær drift -2.557 -3.352 784 -1.468 5.918 
Resultat før finansielle 
poster -57 -244 5.034 -1.464 5.918 
Resultat af finansielle 
poster -3.492 -3.798 -4475 -5.678 -8.452 

Årets resultat -4.924 -4.145 -590  -7.750 -3.030 

Balance 

Balancesum 118.982 145.321 164.626 184.594 197.834 

Egenkapital 2.063 6.988 11.133 11.723 1.922 

Investeringer i materi-
elle anlægsaktiver 1.275 1.097 1.039 -1.068 -1.378 

Antal medarbejdere 119 135 134 135 142 

Negletal i % 

Bruttomargin 81,9% 81,1% 75,6% 77,7% 81,7% 

Overskudsgrad 0,0% -0,2% 3,4% -1,1% 3,8% 
Afkastningsgrad 0,0% -0,2% 3,1% -0,8% 3,0% 
Soliditetsgrad 1,7% 4,8% 6,8% 6,4% 1,0% 
Forrentning af egenka-
pitalen -108,8% -45,7% -5,2% -113,6% -136,6% 

Nøgletallene er i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejled-
ning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis. 

4"- 
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5.0 Ledelsesberetning 

5.1 Væsentligste aktiviteter 
Formpipe Software A/S er datterselskab til danske Formpipe Software Holding A/S, der via 
Formpipe Software ABs ejerskab er noteret på børsen i Stockholm. 

Udvikling og leverance af innovative digitale løsninger er kernen i Formpipe Softwares forret-
ning. Den udmøntes i markedsledende produkter og services, der løfter og driver best practice 
inden for digital sagsbehandling, ydelseshåndtering, selvbetjening og samarbejde. 

Virksomheden betjener mere end 20 ministerier og styrelser samt 6o kommuner og regioner 
med digitale løsninger, der effektiviserer tusindvis af offentlig medarbejdere arbejdsgange. 
Dermed er Formpipe Software helt i front blandt leverandører, der bidrager positivt til digita-
lisering af den offentlige sektor. 

Formpipe Software tilbyder attraktive standardløsninger, der bygger på bedste praksis proces-
ser. Fordelen ved standardløsninger er generelt, at kunderne far faste økonomiske rammer og 
hurtigere implementering. Forcen ved Formpipe Softwares standardløsninger er ydermere, at 
de i vid udstrækning gennem konfiguration kan tilpasses til de særegne regelsæt og arbejds-
gange, som den enkelte kunde opererer under. 

Formpipe Softwares strategiske fokusområder er fortsat udvikling og implementering af pro-
dukter og løsninger til digitalisering i den offentlige sektor i Danmark, men nu også med fokus 
på de øvrige nordiske lande, med Sverige som hovedfokus. 

5.2 Usædvanlige forhold 
Der har ikke været usædvanlige forhold i perioden. 

5.3 Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 
I 2016 omsatte Formpipe Software A/S for 120,9 mio. DKK. EMMA er opgjort til 27,3 mio. 
DKK, og egenkapitalen var ved årets afslutning 2,1 mio. DKK. Balancesummen er opført til 
119,0 mio. DKK. 

Resultatet for 2016 er ikke tilfredsstillende, hvilket primært skyldes den del af forretningen, 
der er rettet mod det kommunale ESDH markedet. Alle øvrige områder leverer tilfredsstil-
lende resultater. Konsekvensen af det utilfredsstillende resultat blev i efteråret 2016 effektue-
ret ved at reducere antallet af medarbejdere og ved at fokusere indsatsen på det kommunale 
ESDH markedet. Organisationen er nu tilpasset den forventede efterspørgsel. 
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5.4 Særlige risici 
Virksomhedens væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at udvikle produkter, som mat-
cher markedets behov, at positionere virksomheden og dens løsninger i markedet, samt at le-
vere løsninger til kunderne i henhold til de aftaler, der indgås, og således at løsningerne skaber 
værdi for kunderne. Virksomhedens ledelse arbejder aktivt og løbende med at adressere disse 
risici. 

5.5 Prisrisici 
Løbende differentiering af virksomhedens produkter og ydelser i forhold til konkurrenterne, 
effektivisering af virksomhedens processer og metoder, samt effektiv anvendelse af offshore 
ressourcer bidrager til at virksomheden er konkurrencedygtig på pris i forhold til markedet. 
Virksomhedens ledelse arbejder aktivt og løbende med at adressere disse risici. 

5.6 Miljoforhold 
Der er ikke udarbejdet en samlet strategi for virksomhedens miljøarbejde. 

5.7 Vidensressourcer 
Viden er den vigtigste ressource i virksomheden. For at kunne honorere de stadigt stigende 
krav i markedet, er det afgørende, at kunne tiltrække og fastholde medarbejdere med et højt 
uddannelses- og kompetenceniveau. Det tilstræbes, at medarbejderomsætningen holdes på et 
forholdsvis lavt niveau, hvilket generelt er lykkedes i regnskabsåret. 

Medarbejdernes engagement, og herunder i hvilken grad de føler sig motiveret af kundernes 
udfordringer og Formpipe Softwares løsninger, samt deres opgaver, udviklingsmuligheder og 
samarbejdsflader, er blandt de centrale mål i virksomheden. Baseret på de målinger der er fo-
retaget i 2016, kan det konkluderes, at der generelt er et højt engagement i virksomheden. 

5.8 Udviklingsaktiviteter 
I feltet for udvikling af it- og digitaliseringsløsninger til den offentlige sektor er Formpipe Soft-
ware en betydelig innovativ drivkraft. Udviklingen af konfigurerbare, modulbaserede standard 
it-løsninger, der baseres på bedste praksis processer, er virksomhedens nøgle til at hjælpe 
kunderne med at blive mere effektive og opnå større effekt af deres indsats. 

Formpipe Software skaber løbende nye markedsmuligheder ved at introducere nye produkter, 
der styrker digitalisering i den offentlige sektor. For at sikre den størst mulige udbredelse og 
afsætning af de nyudviklede produkter omsætter Formpipe sine digitaliseringsløsninger til 
standard it-løsninger, der giver kunderne fordel af hurtigere, billigere og sikrere implemente-
ring og vedligehold. 

Virksomheden investerer løbende betydelige ressourcer i at udvikle nye tilbud til markedet, og 
opnår generelt et tilfredsstillende afkast på de investeringer, der foretages. 
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5.9 Selskabets filialer I udlandet 
Formpipe Software A/S har ingen filialer i udlandet. 

5.10 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning. 

5.11 Forventninger til fremtiden 

Formpipe Software forventer med udgangspunkt i virksomhedens resultater i 2016, en positiv 
udvikling i både omsætning og EBITDA. 

4/'.  
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6.0 Resultatopgørelse 1. januar — 31. december 
Note 2016 2015 

DKK DKK 

Nettoomsætning 1 120.852.364 135.184.070 

Andre driftsindtægter 2.500.000 3.108.003 

Projelctomkostninger, licenser mv. -8.241.786 -10.825.672 

Andre eksterne omkostninger -16.156.747 -17.863.752 

Bruttoresultat 98.953.831 109.602.649 

Personal eomkostninger 2 -71.684.769 -83.166.801 

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle 
anlægsaktiver 3 -27.325.779 -26.679.509 

Resultat før finansielle poster -56.717 -243.661 

Finansielle indtægter 4 1.131.175 1.438.386 

Finansielle omkostninger 5 -4.623.219 -5.236.051 

Resultat før skat -3.548.761 -4.041.326 

Skat af årets resultat 6 -1.375.529 -103.764 

Årets resultat -4-924.290 

 

-4.145.090 

    

# 
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7.0 Balance 31. december 

7.1 Aktiver 

Goodwill 

Færdiggjorte udviklingsprojekter 

Immaterielle anlægsaktiver 

Note 2016 2015 

7 

DKK 

7.250.000 

51.178.342 

DKK 

16,598.853 

56.056.873 

58.428.342 72.655.726 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.915.457 1.757.432 

Materielle anlægsaktiver 8 1.915.457 1.757.432 

Deposita 1.267.886 1.131.523 

Finansielle anlægsaktiver 9 1.267.886 1.131.523 

Anlægsaktiver 61.611.685 75.544.681 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 18.182.560 19.951.624 
Igangværende arbejder for fremmed regning 10 6.147.591 8.852.591 
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder 25.224.265 28.986.825 
Andre tilgodehavender 400.461 1.161.340 
Udskudt skatteaktiv 13 5.167.633 8.262.398 
Selskabsskat 0 102.250 

Periodeafgrænsningsposter 2.248.063 2.459.357 

Tilgodehavender 57.370.573 69-776.385 

Omsætningsaktiver 57.370-573 69.776.385 

Aktiver 118.982.258 145.321.066 
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7.2 Passiver 

Selskabskapital 

Reserve for udviklingsomkostninger 

Note 2016 2015 

DKK 

15.055.000 

9.360.000 

DKK 

15.055.000 

o 

Overført resultat -22.351.736 -8.067.446 

Egenkapital 2.063.264 6.987.554 

Gæld til tilknyttede virksomheder 60.199.972 67.985.380 

Langfristede gældsforpligtelser 14 60.199.972 67.985.380 

Kreditinstitutter 10.494.466 16.708.354 

Leasingforpligtelse 803.735 o 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 4.033.320 6.251.792 

Gæld til tilknyttede virksomheder 10.961.341 17.331.263 

Anden gæld 13.656.413 14.895.919 
Periodeafgrænsningsposter 16.769.747 15.160.804 

Kortfristede gældsforpligtelser 56.719.022 70.348.132 

Gseldsforpligtelser 116.918.994 138.333.512 

Passiver 118.982.258 145.321.066 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 15 

Nærtstående parter og ejerforhold 16 
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8.0 Egenkapitalopgrarelse 

Bevægelserne i egenkapitalen specificeres således: 

Selskabs 
kapital 

Reserve for ud- 
viklingsomkost- 

finger 

Overført 
resultat I alt 

DKK DKK DKK DKK 

Egenkapital 1. januar 15.055.000 0 -8.067.446 6.987.554 

Årets resultat 
Aktiverede udviklings-
omkostninger 

0 

0 

0 

9.360.000 

-4.924.290 

-9.360.000 

-4.924.290 

0 

Egenkapital 31. 
december 15.055.000 9.360.000 -22.351.736 2.063.264 
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9.0 Noter til årsrapporten 

2016 2015 

DKK DKK 

1 Nettoomsætning 

Geografiske markeder 

Nettoomsætning, indland 120.852.364 135.184.070 

120.852.364 135.184.070 

2 Personaleomkostninger 

Lønninger 62.355.770 71.419.809 

Pensioner 4.610.103 5.229.851 

Andre omkostninger til social sikring 423.816 511.653 

Andre personaleomkostninger 4.295.080 6.005488 
o 

71.684.769 83.166.801 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbej-
dere 119 135 

Med henvisning til ikrsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. 
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3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og ma- 
terielle anlægsaktiver 

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver  

2016 2015 

DKK DKK 

26.227.384 25.684.611 

1.098.395 994-898  

27.325.779 

 

26.679.509 

   

Udviklingsomkostninger 16.878.531 14.156.817 

Software o 1.287.143 

Goodwill 9-348.853 10.240.651 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.116.895 1.004.398 

Realisationstab / -gevinst -18.500 -9.500 

27.325.779 26.679.509 

4 Finansielle indtægter 

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 1.120.882 

Andre finansielle indtægter 1.809 

Valutakursreguleringer 8.484  

1.347.651 

90.735 
o 

1.131.175 1.438.386 

5 Finansielle omkostninger 

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 4-179-214 4.702.363 

Andre finansielle omkostninger 408-039 416.825 

Kursreguleringer omkostninger 35.966 116.863 

4.623.219 5.236.051 

4,— 
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6 Skat af årets resultat 

Årets aktuelle skat 

2016 2015 

DKK DKK 

11.750 

Årets udskudte skat 1.210.936 92.014 

Regulering til skat tidligere år -11.750 

Regulering udskudt skat tidligere år 176,343 

1.375-529 103.764 

Færdiggjorte 
udviklingspro- 

7 Immaterielle anlægsaktiver Goodwill jekter Software 

DIGC DKK DKK 

Kostpris 'januar 102.436.505 139.782.344 10.400.000 

Tilgang i årets løb 0 12.000.000 0 

Kostpris 31. december 102.436.505 151.782.344 10.400.000 

Ned- og afskrivninger 1.januar 85.837.652 83.725.471 10.400.000 

Årets afskrivninger 9.348.853 16.878.531 

Ned- og afskrivninger 31. december 95.186.505 100.604.002 10.400.000 

Regnskabsmæssig værdi 
31. december 7.250.000 51.178.342 0 

Afskrives over 10 år 7 år 7 år 

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af virksomhedens nyeste løsninger indenfor ECM 
markedet. Alle projekterne er udviklet færdig i 2016 og forventes at bidrage positivt til virk-
somhedens fremtidige drift. Alle udviklingsprojekterne udvikles i tæt samarbejde med mar-
kedet herunder virksomhedens kunder og partnere for at sikre mindst mulig fejl og tilbage-
løb. Alle projekterne er forløbet efter planen og i henhold til den fremsatte tidsplan. 
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8 Materielle anlægsaktiver 

 

Driftsmidler 
og inventar 

 

  

DKK 

 

Kostpris 1. januar 

Tilgang i årets løb 

Afgang i årets løb 

 

10.427.258 

1.274.920 

-5.691.127 

 

Kostpris 31. december 

 

6.011.051 

 

    

Ned- og afskrivninger 1. januar 8.669.826 

Årets afskrivninger 1.116.895 

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -5.691.127 

Ned- og afskrivninger 31. december 4.095.594  

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.915.457 

Afskrives over 3-5 år 

  

Heraf finansielle leasingaktiver, DKK 824.938,52 

9 Finansielle anlægsaktiver 

 

Andre tilgode-
havender 

Kostpris i. januar 

Tilgang i årets løb 

 

DKK 

1.131.523 

136.363 

   

Kostpris 31. december 1.267.886 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.267.886 
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2016 2015 

DKK DKK 

10 Igangværende arbejder for fremmed regning 

Salgsværdi af periodens produktion 

Modtagne acontobetalinger 

8.068.452 

-1.920.861  

12.743.478 

-3.890.887 

   

6.147.591 8.852.591 

it Egenkapital 

Selskabskapitalen består af 15.005 aktier å nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt sær-
lige rettigheder. 

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år. 

12 Resultatdisponering 

Overført resultat -4-924.290 -4.145.090 

-4.924.290  -4345.090 

13 Hensættelse til udskudt skat 

Immaterielle anlægsaktiver 2.605.188 -641.000 

Materielle anlægsaktiver -1.019.176 -1.131.000 

Leasinggæld -176.822 o 

Forudbetalte omkostninger 155.265 161.000 

Skattemæssigt underskud til fremførsel -6.732.088 -6.651.398 

Overført til udskudt skatteaktiv 5.167.633 8.262.398 

o o 

Udskudt skatteaktiv 

Opgjort skatteaktiv 5.167.633 8.262.398 

Regnskabsmæssig værdi 5.167.633 8.262.398 
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13 Hensættelse til udskudt skat (fortsat) 

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførsel, som forventes 
udnyttet inden for de kommende år. Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er særligt 
lagt vægt på, at virksomheden har gennemført effektiviseringer, der forventes at øge virk-
somhedens indtjening med 5-10%. I tillæg her til forventes både omsætningen og indtjenin-
gen på den eksisterende forretning at være stigende i de kommende år. 

14 Langfristede gældsforpligtelser 

Afdrag, der forfalder inden for i år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. øvrige 
forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser. 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden: 

2016 2015 

Gæld til tilknyttede virksomheder DKK DKK 

Mellem i og 5 år 60.199.972 67.985.380 

Langfristet del 60.199.972 67.985.380 

Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder 10.961.341 17.331.263 

71.161.313 85.316-643 

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 

Sikkerhedsstillelser 

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: 

Virksomhedspant på i alt TDKK 25.000. 

Eventmdforpligtelser 

Selskabet kan opsige sit lejemål med seks måneders varsel med en samlet leje på TDKK 
1.863. 

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede ind-
komst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Formpipe 
Software A/S, som er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens 
danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, 
royaltyskat og renteskat. 

'. 
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16 Nærtstående parter 

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne 
eller minimum 5% af selskabskapitalen: 

Formpipe Software Holding A/S 

Borupvang 5D 

2750 Ballerup 

Koncernregnskab 

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Forrnpipe Software AB. 

Koncernrapporten for Formpipe Software AB kan rekvireres på følgende adresse: 

Formpipe Software AB 

Box 321 31 

104 35 Stockholm 
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1 0.0 Regnskabspraksis 

10.1 Regnskabsgrundlag 

Årsrapporten for Formpipe Software A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med års-
regnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. 

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK. 

Virksomheden har implementeret ændringer til årsregnskabsloven, der er trådt i kraft pr. 1. 

januar 2016, jf. lov nr. 738 af i. juni 2015. 

Ændringer til årsregnskabsloven, der er trådt i kraft 1. januar 2016, har ikke påvirket selska-
bets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december  2016, men alene medført en æn-
dring i oplysningerne i årsrapporten. 

10.1.1 Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes 

værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortise-
ret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at 

opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt 
tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil til-

flyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 

forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes 

en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kost-

pris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen 

mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
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Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for 

at afgøre, om der er indikation for værdiforringelse udover det, som udtrykkes ved normale af-
skrivninger. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. 

10.1.2 Leasing 

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejen-

domsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og 
nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod 

eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og ned-

skrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver. 

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og 

leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen. 

10.2 Resultatopgørelsen 

10.2.1 Nettoomsætning 

Nettoomsætningen licenser indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette an-

ses at være tilfældet, når: 

• levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb, 

• der foreligger en forpligtende salgsaftale, 

• salgsprisen er fastlagt, og 

• indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget. 

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med 

salget. 

Igangværende serviceleverancer vedrørende konsulent og implementeringsleverancer indreg-

nes i takt med, at ydelsen leveres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets 

udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter 

og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålide-

ligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele - herunder betalinger — vil tilgå virksom-

heden. 
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10.2.2 Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, admini-

stration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasing omkostninger mv. 

10.2.3 Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønaftiængige omkostninger bort-

set fra produktionslønninger. 

10.3 Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle an-

lægsaktiver. 

10.3.1 Andre driftsindtægter/-omkostninger 

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær ka-

rakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle 

og materielle anlægsaktiver samt aktivitet. 

10.3.2 Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel 

leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, 
amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under aconto-

skatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen 

med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

10.3.3 Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indreg- 

nes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenka-
pitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitaltransalctioner. Den 

skat, der skal indregnes i resultatopgørelsen, klassificeres som henholdsvis skat af ordinær 

drift og andre skatter. 

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Skatteeffekten af sambe-
skatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrø-

rende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår I aconto-skatteordnin-

gen. 

tit-- 
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10.4 Balancen 

10.4.1 Immaterielle anlægsaktiver 

10.4.2 Goodwill 

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill af-
skrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til ro år. 

10.4.2.1 Udviklingsprolekter, patenter og licenser 

Omkostninger på udviklingsomkostninger omfatter gager, afskrivninger og andre omkostnin-

ger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter. 

Udviklingsomkostninger, der er klart definerede og identificerbare — hvor den tekniske udnyt-

telsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulig-

hed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller an-

vende projektet — indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis der er tilstrækkelig sikker-
hed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og ad-

ministrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostninger. 

Udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes 

som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes. 

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og 
nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de 

aktiverede udviklingsomkostninger i balancen afholdt efter r. januar 2016 indregnes i posten 

"reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven formindskes i værdi som 

følge af afskrivningerne og skat. 

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over 

den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskriv-

ningsperioden udgør dog maksimalt 7 år. 

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i re-

sultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret. 

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til gen-

indvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperi-
ode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 år. 

Formpipe Software A/S — Årsrapport 2016 



4:› Formpipe. 

Erhvervet software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software af-

skrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år. 

10.4.3 Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivnin-

ger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles 
lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 3-5 år 

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt. 

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægs-

aktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneom-
kostninger indregnes i resultatopgørelsen. 

Aktiver med en kostpris på under DICK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret. 

10.4.4 Nedskrivning af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for 

at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindings-

værdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genind-

vindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingspro-

jekter, uanset om der er indikationer for værdifald. 

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapi-

talværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vur-

deres aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan 

fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi. 

Goodwill og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, 

da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov 

sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres. 

Formpipe Software A/S — Årsrapport 2016 Side 25 



Ø Formpipe. 

10.43 Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisations-
værdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af 

tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgo-
dehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på 

selskabets erfaringer fra tidligere år. 

10.4.6 Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien 

af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden op-

gøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede 

samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil over-
stige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen. 

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger 

eller en lavere nettorealisationsværdi. 

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som til-
godehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ. 

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatop-

gørelsen i takt med, at de afholdes. 

10.4.7 Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger 
vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter. 

10.4.8 Egenkapital 

10.4.8.1 Udbytte 

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under 

egenkapitalen. 

Forrnpipe Software A/S — Årsrapport 2016 Side 26 

C9? 



Ø Formppe. 

10.4.9 Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig 
værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle 

vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis 

disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at 

have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lov-

givning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i 

udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-

skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i 
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for 

samme juridiske skatteenhed. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske 

skatteenhed. 

10.4.10 Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet 

skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkom-
ster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen ind-

regnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

10.4.11 Finansielle gældsforpligtelser 

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det mod-

tagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder 

måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle 

værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden. 

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nomi-

nel værdi. 

10.4.12 Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrøren-
de indtægter i de efterfølgende regnskabsår. 

)17--- 
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Pengestrømsopgørelse 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgø-

relse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for 
moderselskabet Formpipe Software AB. 

Hoved- og nagletal 

10.4.13 Forklaring af nøgletal 

Bruttomargin 

Overskudsgrad 

Afkastningsgrad 

Soliditetsgrad 

Forrentning af egenkapital 

Rruttofortieneste x to o  
Nettoomsætning 

Resultat før finansielle poster x tao 
Nettoomsætning 

Resultat før finansielle poster x mø 
Samlede aktiver 

Egenkapital ultimo x bo 
Samlede aktiver ultimo 

Ordinært resultat efter skat x too 
Gennemsnitlig egenkapital 

VYr 
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